
kupní smlouva

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů na dodávku

Smluvní strany: 

Kupující:

Sídlo:
Zastoupený:
Telefon:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

(dále jen kupující)

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 
zdravotnická Zlín
Broučkova 372, Příluky,760 01 Zlín 
Mgr. Hynek Stezka, ředitel 
577008111 
KB Zlín
14634661/0100 
00226319 
ne plátci DPH

Prodávající:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupený: 
Bankovní spojení:

MEGASTRO CZ, s.r.o.
Huštěnovská 2008, 686 03 Staré Město
26259630
CZ26259630
Igorem Cíchou, jednatelem 
184813662/0300

Zapsaný v obchodním rejstříku 
(dále jen prodávající)

vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 40312

I.
Předmět smlouvy

1.1. Prodávající se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu 
PÁNEV dle přílohy č.1 NABÍDKA 24NA80122, dále jen zboží a převést na něho 
vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje od prodávajícího toto zboží 
převzít a zaplatit za jeho dodání sjednanou kupní cenu uvedenou v článku III. níže.

II.
Dodací podmínky

2.1. Zboží bude dodáno nejpozději: do 1. 9. 2023.

2.2. Prodávající písemně či telefonicky oznámí kupujícímu den dodání zboží, kdy místem 
plnění je Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Zlín Broučkova 
372, Příluky, 760 01 Zlín.

2.3. O dodání zboží bude vyhotoven předávací protokol, přičemž obsah této smlouvy nemůže 
být předávacím protokolem měněn.

2.4. Kupující je oprávněn pozdržet zaplacení ceny za dodané zboží na účet prodávajícího do 
doby odstranění všech případných vad zboží.

2.5. Prodávající je povinen současně s předáním zboží předat kupujícímu písemný návod na 
jeho užívání a údržbu v českém jazyce.



III.
Cena a platební podmínky

3.1. Cena za dodávku zboží činí na základě nabídky prodávajícího ze dne 7.7.2023:

CELKEM bez DPH 95 241,- Kč
DPH 20 000,61-Kč
CELKEM včetně DPH 115 242,-Kč

3.2. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému plnění 
závazků z této smlouvy vč. dopravy, instalace a zaškolení obsluhy.

3.3. Sjednaná cena je cenou konečnou a nejvýše přípustnou, její změna je možná pouze při 
změně zákonné sazby DPH.

3.4. Cena za dodané zboží bude kupujícím zaplacena formou převodu na účet prodávajícího, 
který bude uvedený na faktuře, lhůta splatnosti 14 dnů ode dne doručení faktury 
vystavené prodávajícím.

3.5. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za dodané zboží v den dodání zboží. 
Kupující neposkytuje zálohy.

3.6. Faktura bude obsahovat číslo účtu prodávajícího a náležitosti podle zákona o účetnictví 
a zákona o dani z přidané hodnoty. Nesplatnou fakturu je kupující oprávněn vrátit 
prodávajícímu, jestliže neobsahuje náležitosti dle tohoto odstavce nebo jestliže cena 
neodpovídá podmínkám sjednaným v této smlouvě. Nová lhůta splatnosti pak začne 
běžet doručením opravené faktury.

3.7. Prodávající prohlašuje, že:
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy (dále jen „daň")
- mu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází

- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu
- úplata za plnění dle smlouvy není odchylná od obvyklé ceny
- nebude nespolehlivým plátcem
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou 

činnost

IV.
Záruka

4.1. Prodávající dodá zboží se zárukou za jeho jakost v trvání 24 měsíců.

4.2. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí zboží kupujícím.

4.3. Prodávající odstraní veškeré vady, na které se vztahuje poskytnutá záruka bezplatně.

4.4. Záruka se nevztahuje na odstranění vad a poškození, které zavinil kupující nesprávnou 
obsluhou a údržbou stroje a dále vad a poškození, které vznikly působením vnějších 
vlivů (násilným poškozením stroje či živelnou pohromou).



v.
Smluvní sankce

5.1. Za každý den prodlení prodávajícího s dodáním zboží se sjednává smluvní pokuta ve 
výši 0,05 % z ceny zboží (bez DPH) za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je 
splatná v termínu určeného ve vyúčtování kupujícího. Zaplacením smluvní pokuty není 
dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, která vznikne porušením smluvní 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

5.2. V případě pozdní úhrady faktury kupujícím je prodávající oprávněn účtovat úrok 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

VI.
Vyšší moc

6.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na 
smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, 
mobilizaci, povstání, živelné pohromy, epidemie, pandemie apod.

6.2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která 
se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu 
k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala 
na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto 
případě dnem doručení oznámení.

VII.
Závěrečná ustanovení

7.1. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky.

7.2 Pokud jedna smluvní strana podstatným způsobem poruší smluvní povinnosti, je druhá 
smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit; zejména kupující je oprávněn odstoupit 
od smlouvy v případě, že prodávající je více jak 30 dnů v opoždění s dodáním zboží; 
prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je více jak 30 dnů 
v opoždění s úhradou ceny (od data splatnosti).

7.3. Strany mají právo odstoupit od této smlouvy pouze z důvodů uvedených v této smlouvě, 
jinak jen v zákonem stanovených případech. Nebyl-li by ten který zákonný důvod pro 
odstoupení od smlouvy v rozporu s předmětem plnění této smlouvy, musí si strany vydat 
vše, co jedna od druhé obdržela před zrušením této smlouvy. V takovém případě má 
prodávající právo na vrácení bezdůvodného obohacení vyjádřené v penězích. V 
odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana od smlouvy odstupuje 
a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto 
náležitostí je odstoupení právně neúčinné a strana, která neplatně odstoupila je nadále 
smlouvou plně vázána, tedy i ustanoveními o smluvních pokutách a o náhradě škody a 
jiné újmy.

7.4. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou 
způsobilost k právním úkonům, a že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji



neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly 
a jsou srozuměny s jejím obsahem.

7.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou 
smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými; účinnosti nabývá dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

7.6. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (registr smluv) ve znění pozdějších 
předpisů provede kupující.

7.7. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv v plném znění, 
zejména pak prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

7.8. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 
prodávající.

Za kupujícího: Za prodávajícího:

Ve Zlíně dne 2 8, 08. 2023 Ve Starém Městě dne 2 4. 08. 2023



MEGASTRO CZ, s.r.o. NABÍDKA č. 24NA80122
Dodavatel:

MEGASTRO CZ, s.r.o. 
Huštěnovská 2008

Odběratel: IČ: 00226319
DIČ:

§8 megastro
686 03 Staré Město Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická Zlín,
IČ:26259630
DIČ: CZ26259630
Telefon: 572 430640-4

Broučkova 372
760 01 Zlín

Fax: 572 430 649
E-mail: megastro@megastro.cz 
www.megastro.cz Tel.: 577008111,577006051 Matyaštíková

24NA80122
730166397

Nabídka č.:
Datum zápisu: 07.07.2023 Konečný příjemce:

Plátno do: Domov mládeže a Střední zdravotnické školy
Broučkova 4062
760 01 Zlín 1

Dobrý den

Výrobce již neposkytuje originální díly pro váš stroj, proto nabízíme neoriginální díl. 
Sonda je vyráběná na objednávku, termínem dodání je cca 4-6 týdnů od objednání. 
V případě neoriginálních dílů nejsme schopni zaručit opravitelnost stroje.
S pozdravem

Jaroslav Šmíd 
výrobní manažer 
MEGASTRO CZ,s.r.o.
Huštěnovská 2008 
686 03 Staré Město

mob 774 430 640

www.megastro.cz

Označení dodávky Množství J.cena Sleva • Cena DPH% DPH Kč Celkem

SB-GŠTo FAGOR, Výklopná pánev plynová 90L (litinová 1 kš 89 241,00 89 241,00 21% 18 740,61 107 981,61
vana)

• Systémy na zvedání nádrže. Pomocí motoru či rukojeti lze 
zvednout nádrž až do vertikální polohy za účelem vyprázdnění.
• Verze s nádržemi z litiny a nerezu.
• Nádrže jsou navrženy se zaoblenými rohy, bez hran, s velkou 
výpustí sloužící k usnadnění veškerých operací spojených s 
vařením a čištěním.
• Vyvýšený okraj po obvodu zabraňující vylévání zkondenzované 
vody.
• Velká tloušťka dna nádrží (8 mm u železných a 10 mm u 
nerezových nádrží) zaručuje rovnoměrné rozložení tepla.
• Plnění nádrže vodou pomocí elektrického ventilu poháněného 
přepínačem na čelní straně stroje. Plnicí kanálek je v zadní části 
stroje.
• Dvojitá krytka s odkapávačem v zadní části na přesměrování 
kondenzované vody dovnitř nádrže.
• Systém vyrovnání krytky pomocí pružin. Vyrovnávací systém 
působí proti prudkým pádům. Tentýž systém lze použít k regulaci u 
všech modulů.
• Úchyt čelního krytu.
• Modely s elektrickým ohřevem mají odpory s povrchem z 
nerezové ocelí, které se nacházejí pod dnem nádrže.
• Modely s plynovým ohřevem mají ocelové šestidílné hořáky (popř. 
osmidílné v případě pánve s jedním modulem a půl), s pohonem a 
ovládáním pomocí bezpečnostního ventilu s termočlánkem.
• Teplotu na dně nádrže hlídá termostat, v rozmezí 100 a 310 °C.

mailto:megastro@megastro.cz
http://www.megastro.cz
http://www.megastro.cz


Množství Cena DPH%

• Ohřev pomocí hořáků čí elektrických odporů umístěných v 
základu nádrže, a větší tloušťka dna nádrže, to vše ve všech 
případech zaručuje maximálně stejnoměrné rozdělení tepla i 
homogenní vaření.
• Mikrovypínač, který vypne ohřev při zvednutí nádrže.

Rozměry 800x930x850 mm 
Celkový příkon 18,00 kW 
Zdvihací systém ruční 
Typ vany Litina
Objem 90 I .
Rozměry vany 730x616 mm 
45 dm2

Označení dodávky J.cena Sleva DPH Kč Celkem

SL004 MONTAZ-ustavení, seřízení, připojení na 1 ks 5 000,00 5 000,00 21% 1 050,00 6 050,00
koncové body veškerých instalací, odzkoušení 
uvedení do provozu, technické zaškolení

Součet položek 
Zaokrouhlení
CELKEM K ÚHRADĚ

95 241,00 20 000,61 115 241,61
0,39

115 242,00

Vystavil: Markéta Cíchová Skalková 
info@megastro.cz

mailto:info@megastro.cz

